

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB, KABAR 18.05.2021 **Meldungsnummer:** HR01-1005184602

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Haus Lindenbühl Holding AG, Trogen

Haus Lindenbühl Holding AG Lindenbüel 1 9043 Trogen

Haus Lindenbühl Holding AG, in Trogen, CHE-271.998.294, Lindenbüel 1, 9043 Trogen, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 07.05.2021. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt den Erwerb, das Halten und das Verwalten von in- und ausländischen Beteiligungen. Die Gesellschaft ist berechtigt, Finanzierungsgeschäfte zu tätigen sowie Immaterialgüterrechte zu erwerben, zu verwalten und zu veräussern. Zudem kann sie Grundstücke erwerben, verkaufen und belasten sowie alle Geschäfte tätigen, welche geeignet sind, den Zweck der Gesellschaft zu fördern oder die direkt oder indirekt damit im Zusammenhang stehen. Aktienkapital: CHF 100'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 100'000.00. Aktien: 100 Namenaktien zu CHF 1'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Beabsichtigte Sachübernahme: Die Gesellschaft beabsichtigt, nach der Gründung gemäss noch zu erstellenden Verträgen 100 Namenaktien zu je CHF 1'000 der Haus Lindenbühl AG (CHE-163.214.553), in Trogen, zum Preis von höchstens CHF 1'715'000 zu übernehmen. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Namenaktionäre erfolgen schriftlich oder per E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Erklärung des Verwaltungsrates vom 07.05.2021 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Gmünder, Thomas, von Herisau, in Speicher, Präsident des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; Gmünder, Daniela, von Herisau, in Speicher, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 1161 vom 12.05.2021

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Appenzell A.Rh.